[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_11_ »_декабря_ 2012 г. №   988-п_

О внесении изменений в Положение об оплате труда
вспомогательного персонала органов местного самоуправления Таштагольского района, утвержденного Постановлением администрации Таштагольского района от 21.07.2009 г. № 246-п
(в ред. от 23.01.2012 г. № 48-п, от 24.01.2012 г. № 55-п,                                      от 01.11.2012г. №866-п)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
1. Повысить размеры должностных окладов вспомогательного персонала в 1,06 раза с 01.12.2012 года
1.1. Внести изменения в пункт 1 Положения об оплате труда вспомогательного персонала органов местного самоуправления Таштагольского района, утвержденного Постановлением администрации Таштагольского района от 21.07.2009 г. № 246-п (далее – Положение) и изложить его в новой  редакции:
«1. Оплата труда вспомогательного персонала органов местного самоуправления Таштагольского района (водители служебных автомобилей, комендант, уборщики служебных помещений),  далее работникам, устанавливается в следующих размерах:

	Предельный
(минимальный и максимальный)

размер должностного оклада, руб.

	Водитель автомобиля
	4187-4664 рублей

	Комендант
	3710 рублей

	Уборщик служебного помещения
	2756 рублей

Районный коэффициент к тарифной ставке работникам устанавливается в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством.»
2. Отраслевым (функциональным) органам администрации Таштагольского муниципального района: МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом    Таштагольского     муниципального района», МКУ «Управление культуры администрации Таштагольского муниципального района»,  МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации Таштагольского муниципального района», МКУ «Управление социальной защиты населения администрации Таштагольского муниципального района», МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района», повысить размеры окладов вспомогательного персонала соответствии с настоящим постановлением.
 3. Главам городских и сельских поселений рекомендовать установить оплату труда вспомогательного персонала в соответствии с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория», разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2012 года.

   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района по общим вопросам Т.Д. Бучевскую.

Глава

Таштагольского района                                                                  В.Н. Макута